CBAFIG

o

del Estado

“*  H. CONGRESO DEL ESTADO DE COLIMA

FECHA

ABRIL

01/04/2013
02/04/2013
02/04/2013
02/04/2013
02/04/2013
05/04/2013
08/04/2013
08/04/2013
09/04/2013
10/04/2013
10/04/2013
10/04/2013
12/04/2013
12/04/2013
12/04/2013
12/04/2013
15/04/2013
15/04/2013
16/04/2013
16/04/2013
16/04/2013
16/04/2013
16/04/2013
22/04/2013
22/04/2013
22/04/2013
22/04/2013
22/04/2013
22/04/2013
24/04/2013
25/04/2013
29/04/2013
30/04/2013

PROVEEDORES EJERCICIO FISCAL 2013

POLI
ZA
EGRE
SOS

PROVEEDOR

E00129/ NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. (SAMS)
E00130/ GASOTEC, S.A.DEC.V.

E00131/ ARRENDAMIENTO OFINA GABRIELA MISTRAL 100
C00062 / OFFICE DEPOT DE MEXICO SA DE CV

C00062 / NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DER.L. DE C.V. (SAMS)
C00063 / MIGUEL ANGEL MELITON SILVA

E00136 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

E00139/ GASOTEC, S.A.DEC.V.

E00141/ RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV (TELCEL)

C00064 / NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. (SAMS)
C00064 / OFFICE DEPOT DE MEXICO SA DE CV

E00143/ ROBERTO RESENDIZ JUAREZ

E00145/ LORENZO VAZQUEZ GONZALEZ

E00146 / INGENIERIA EN SOFTWARE, S.A. DE C.V.

E00147 / GRUPO MOTORMEXA COLIMA, S.A. DEC.V.

E00148 / NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. (SAMS)
E00156 / ARRENDAMIENTO OFICINA GABRIELA MISTRAL 100
E00157 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV (TELCEL)

E00158 / GASOTEC, S.A. DEC.V.

E00159 / ELIZABETH FRAGA MENDEZ

C00066 / NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. (SAMS)
C00066 / OFFICE DEPOT DE MEXICO SA DE CV

C00066 / PAPELERIA LA NORMAL DE COLIMA SA DE CV

E00165/ PROMOTORA HOTELERA DE COLIMA, S.A. DE C.V.
E00166 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

E00167 / RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV (TELCEL)

E00168/ ELIZABETH FRAGA MENDEZ

E00169 / OLGA LETICIA SALINAS DEL RAZO

E00170/ GASOTEC, S.A. DEC.V.

E00172/ AUTOMOTRIZ RANCAGUA, S.A. DE C.V. (NISSAN)

E00175/ COLIMA AUTOCAMIONES, S.A. DE C.V. (FORD)

C00072 / MIGUEL ANGEL MELITON SILVA

C00073 / OFFICE DEPOT DE MEXICO SA DE CV

Organo Superior de Auditoria y
Fiscalizaciéon Gubernamental

IMPORTE

4,690.10
6,747.70
14,314.40
1,617.31
1,451.80
40,511.26
4,175.00
6,703.70
870.00
2,647.08
1,993.00
15,304.00
4,094.08
1,403.60
930.19
4,334.00
37,854.67
8,720.00
6,508.20
5,000.00
3,170.49
3,474.51
200.00
6,872.70
1,499.00
921.00
5,159.00
14,789.20
7,659.00
968.84
2,579.99
40,511.26
1,388.00

—259,063.08_

CONTRATACION

ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA

CONCEPTO

CAJAS DE PAPEL BOND
COMBUSTIBLE

CONTRATO DE ARRENDAMIEN RENTA DE OFICINAS

ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
TRES COTIZACIONES
SERVICIO TELEFONICO
ADJUDICACION DIRECTA
SERVICIO TELEFONICO
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
TRES COTIZACIONES
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA

PAPELERIA

PAPELERIA

IMPRESION DE LIBROS

RENTA DE OFICINA

COMBUSTIBLE

SERVICIO TELEFONICO

MATERIAL SANITARIO Y DE LIMPIEZA
PAPELERIA

EQUIPO DE MEDICION DE OBRA
LLANTAS Y SERVICIOS

MATERIALES MENORES DE COMPUTO
SERVICIO AUTOMOTRIZ

CAJAS DE PAPEL BOND

CONTRATO DE ARRENDAMIEN RENTA DE OFICINA

SERVICIO TELEFONICO
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
SERVICIO TELEFONICO
SERVICIO TELEFONICO
ADJUDICACION DIRECTA
TRES COTIZACIONES
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
TRES COTIZACIONES
ADJUDICACION DIRECTA

SERVICIO TELEFONICO
COMBUSTIBLE
SERVICIO AUTOMOTRIZ
PAPELERIA

PAPELERIA

PAPELERIA

SALON DE EVENTOS CONFERENCIA
SERVICIO TELEFONICO
SERVICIO TELEFONICO
SERVICIO AUTOMOTRIZ
COPIAS

COMBUSTIBLE
SERVICIO AUTOMOTRIZ
SERVICIO AUTOMOTRIZ
IMPRESION DE LIBROS
PAPELERIA



MAYO

RECURSOS PROPIOS

03/05/2013
05/06/2013
06/06/2013
06/06/2013
06/06/2013
06/05/2013
08/05/2013
09/05/2013
15/05/2013
15/05/2013
15/05/2013
16/05/2013
16/05/2013
16/05/2013
16/05/2013
17/05/2013
17/05/2013
17/05/2013
22/05/2013
24/05/2013
27/05/2013
28/05/2013
29/05/2013
29/05/2013
30/05/2013
31/05/2013

JUNIO

S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
1723
1724
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N

E00187 /
C00090 /
C00091 /
C00091 /
C00091 /
E00190 /
E00192 /
E00195/
E00206 /
E00207 /
E00208 /
E00211/
E00212 /
E00213/
E00215/
€00083 /
€00084 /
E00216 /
E00226 /
E00228 /
E00230 /
E00232 /
E00234 /
E00235/
E00236 /
E00242 /

RECURSOS PROPIOS

06/06/2013
07/06/2013
11/06/2013
14/06/2013
17/06/2013

SIN
SIN
SIN
SIN
SIN

E00260 /
E00261 /
E00266 /
E00282 /
E00284 /

COMUNICACIONES NEXTEL DE MEXICO, S.A. DEC.V.

OFFICE DEPOT

OFFICE DEPOT

NUEVA WALMART

JOSE ROMAN RAMIREZ ANDRADE

TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.
ORLANDO MERCADO PEREZ

NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DER.L. DE C.V.
JORGE OCTAVIO IRIGUEZ LARIOS

GASOTEC, S.A. DE C.V.

GASOTEC, S.A. DE C.V.

NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DER.L. DE C.V.
COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV

CIAPACOV

JAVIER VALDOVINOS COLLADO

GASOTEC, S.A. DE C.V.

GRUPO MOTORMEXA COLIMA, S.A. DE C.V.
LORENZO VAZQUEZ GONZALEZ

NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DER.L. DE C.V.
LORENZO VAZQUEZ GONZALEZ

NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DER.L. DE C.V.
TELEFONOS DE MEXICO, S.AB. DEC.V.

COMUNICACIONES NEXTEL DE MEXICO, S.A. DE C.V.

TELEFONOS DE MEXICO, S.AB. DEC.V.

ORLANDO MERCADO PEREZ

CECILIO PIMENTEL OROZCO

SEGUROS MONTERREY NEW YORK LIFE SA DE CV
RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV

SOLANA COLIMA, S.A.DE C.V.

1,847.01
2,386.80
710.50
656.03
2,030.00
4,067.00
14,314.14
4,590.00
46,062.54
6,700.00
9,849.80
1,998.00
7,824.00
35,436.00
10,282.00
15,273.00
3,480.00
6,222.50
1,118.05
6,680.00
3,597.00
6,350.00
4,590.00
1,499.00
1,847.01
5,254.00

204,664.38

14,314.14
2,324.48
27,363.38
9,941.00
1,736.00

ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
CONTRATO DE ARRENDAM
ADJUDICACION DIRECTA
CONTRATO DE ARRENDAM
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
TRES COTIZACIONES
ADJUDICACION DIRECTA
TRES COTIZACIONES
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA

CONTRATO DE ARRENDAM
ADJUDICACION DIRECTA
TRES COTIZACIONES
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA

SERVICIO TELEFONIA
PAPELERIA

PAPELERIA

PAPELERIA

MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS
SERVICIO TELEFONIA

RENTA DE OFICINA

CAJAS DE PAPEL

RENTA DE OFICINA

GASOLINA

GASOLINA

ADQUISICION DE SILLAS
SERVICIO ENERGIA ELECTRICA
SERVICIO ENERGIA ELECTRICA
SERVICIO DE TELEFONIA
SERVICIO DE AGUA POTABLE
PUBLICACION EN PERIODICO
GASOLINA

MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE

ADQUISICION DE LLANTAS
REPISAS DE ACERO
ADQUISICION DE LLANTAS
CAJAS DE PAPEL
SERVICIO DE TELEFONIA
SERVICIO DE TELEFONIA
SERVICIO DE TELEFONIA

RENTA DE OFICINA

MATERIAL ASEO Y GTOS MEN ALIMENTOS
SEGURO DE GASTOS MEDICOS APORT PATRONAL

SERVICIO DE TELEFONIA

MANTENIMIENTO EQ DE TRANSPORTE



17/06/2013
25/06/2013
25/06/2013
25/06/2013
04/06/2013
04/06/2013
04/06/2013
04/06/2013
04/06/2013
04/06/2013
05/06/2013
07/06/2013
07/06/2013
07/06/2013
11/06/2013
19/06/2013
19/06/2013
24/06/2013
25/06/2013
26/06/2013
04/06/2013
04/06/2013
04/06/2013
04/06/2013
04/06/2013
04/06/2013
05/06/2013
07/06/2013
07/06/2013
07/06/2013
11/06/2013
19/06/2013
19/06/2013
24/06/2013
25/06/2013
26/06/2013

S/N E00289/ JORGE OCTAVIO IRIGUEZ LARIOS

1741 C00102/ ANTONIO CASTILLO LEON

S/N E00309/ QUALITAS COMPAfIA DE SEGUROS, S.AB. DEC.V.
S/N E00310/ TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

00001 C00095 / TRANSPORTES AREOMAR SA DE CV

S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
SIN
SIN
SIN
SIN
SIN

E00253/ LORENZO VAZQUEZ GONZALEZ
E00254 / ELIZABETH FRAGA MENDEZ

E00255/ GASOTEC, S.A. DE C.V.

E00256 / GASOTEC, S.A. DE C.V.

E00257 / GASOTEC, S.A. DE C.V.

E00258 / OLGA LETICIA SALINAS DEL RAZO
E00262 / OSCAR VENTURA URENA MUNOZ
E00263/ INGENIERIA EN SOFTWARE, S.A. DE C.V.
E00264 / INGENIERIA EN SOFTWARE, S.A. DE C.V.
E00268 / OLASEL, S.A. DE C.V.

E00300/ GASOTEC, S.A. DE C.V.

E00301/ GASOTEC, S.A. DE C.V.

E00305/ GASOTEC, S.A. DE C.V.

E00307 / SERVICIO Y REFACCIONES PARA AIRE ACONICIONADO, S.A.C
E00311/ GASOTEC, S.A. DE C.V.

00001 C00095 / TRANSPORTES AREOMAR SA DE CV

SIN
SIN
SIN
SIN
SIN
SIN
SIN
SIN
SIN
SIN
SIN
SIN
SIN
SIN
SIN

E00253 / LORENZO VAZQUEZ GONZALEZ
E00254 / ELIZABETH FRAGA MENDEZ

E00255/ GASOTEC, S.A. DE C.V.

E00256 / GASOTEC, S.A. DE C.V.

E00257 / GASOTEC, S.A. DE C.V.

E00258 / OLGA LETICIA SALINAS DEL RAZO
E00262 / OSCAR VENTURA URENA MUNOZ
E00263 / INGENIERIA EN SOFTWARE, S.A. DE C.V.
E00264 / INGENIERIA EN SOFTWARE, S.A. DE C.V.
E00268 / OLASEL, S.A. DE C.V.

E00300/ GASOTEC, S.A. DE C.V.

E00301/ GASOTEC, S.A. DE C.V.

E00305/ GASOTEC, S.A. DE C.V.

E00307 / SERVICIO Y REFACCIONES PARA AIRE ACONICIONADO, S.A.C
E00311/ GASOTEC, S.A. DE C.V.

46,062.25 CONTRATO DE ARRENDAM
4,881.84 ADJUDICACION DIRECTA
243.14 TRES COTIZACIONES
3,525.00 ADJUDICACION DIRECTA
9360 ADJUDICACION DIRECTA
10400 TRES COTIZACIONES
705 ADJUDICACION DIRECTA
5493.5 ADJUDICACION DIRECTA
6323.2 ADJUDICACION DIRECTA
7478.3 ADJUDICACION DIRECTA
18994.58 TRES COTIZACIONES
2378 ADJUDICACION DIRECTA
12562.8 TRES COTIZACIONES
2714.4 ADJUDICACION DIRECTA
48251.36 TRES COTIZACIONES
6557.1 ADJUDICACION DIRECTA
7135.3 ADJUDICACION DIRECTA
5161.6 ADJUDICACION DIRECTA
8970 TRES COTIZACIONES
3416.8 ADJUDICACION DIRECTA
9360 ADJUDICACION DIRECTA
10400 TRES COTIZACIONES
705 ADJUDICACION DIRECTA
5493.5 ADJUDICACION DIRECTA
6323.2 ADJUDICACION DIRECTA
7478.3 ADJUDICACION DIRECTA
18994.58 TRES COTIZACIONES
2378 ADJUDICACION DIRECTA
12562.8 TRES COTIZACIONES
2714.4 ADJUDICACION DIRECTA
48251.36 TRES COTIZACIONES
6557.1 ADJUDICACION DIRECTA
7135.3 ADJUDICACION DIRECTA
5161.6 ADJUDICACION DIRECTA
8970 TRES COTIZACIONES
3416.8 ADJUDICACION DIRECTA

422,195.11

RENTA DE OFICINA
MANTENIMIENTO DE ELECTRICIDAD
SEGURO DE VEHICULOS
SERVICIO DE TELEFONIA
BOLETOS DE AVION
ADQUISICION DE LLANTAS
SERVICIO DE TALLER
COMBUSTIBLE
COMBUSTIBLE
COMBUSTIBLE

COPIAS

AIRE ACONDICIONADO

MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION

EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO DE COMPUTO
COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

ADQUISICION DE AIRE ACOND
COMBUSTIBLE

BOLETOS DE AVION

ADQUISICION DE LLANTAS
SERVICIO DE TALLER
COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

COPIAS

AIRE ACONDICIONADO
ADQUISICION DE EQ DE COMPUTO
ADQUISICION DE EQ DE COMPUTO
ADQUISICION DE EQ DE COMPUTO
COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

ADQUISICION DE AIRE ACOND
COMBUSTIBLE



